
MMB2017000001070 

Rada města Brna 

io 
TMU Z55? 

Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 5.9.2017 

Název: 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2017 

organizaci Columna centrum s.r.o.. návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2-3) 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str.4) 
• Návrh Podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu 

města Brna na rok 2017 (str. 5-6) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2017 ve výši 50 000 Kč 
organizaci Columna centrum s. r. o., IČ 60715481 na projekt „Zdravý vývoj nohou a 
pohybového aparátu dětí" 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.... těchto usnesení z důvodu 
realizace dotace z rozpočtu města Brna 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace organizaci Columna centrum s. r.o 
na projekt „Zdravý vývoj nohou a pohybového aparátu dětí"dle „Podmínek uzavíraných 
veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna na rok 2017", které 
tvoří přílohu č těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů 

Rada města Brna materiál projednala na své R7/129. schůzi dne 22.8.2017 a doporučila ke 
schválení. 
Finanční výbor materiál projednal dne 29.8.2017. 

Zpracoval: i) 
Odbor zdraví MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

f 
fv 



Důvodová zpráva 

Předkládaný materiál navrhuje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 
2017 organizaci Columna centrum s. r o. na projekt Zdravý vývoj nohou a pohybového aparátu 
dětí. 
Informace o projektu Zdravý vývoj nohou a pohybového aparátu dětí: 

Nemoci nohou trápí téměř každého druhého dospělého, a to především proto, že nohám 
nevěnujeme patřičnou péči, deformujeme je nevhodnou obuví a rovněž díky nesprávným 
pohybovým návykům. Nepříznivý vývoj nárůstu deformit nohou již v dětské populaci 
následkem civilizačních vlivů má neblahý vliv na celý vývoj dítěte a následně i na kvalitu jeho 
života v dospělosti. 
Obsah projektu realizovaného v mateřských a základních školách: přednášky pro rodiče a 
pedagogy, vyšetření nohou a pohybového aparátu dětí, kontrola nošené obuvi dětí, poradenství 
pro rodiče, cvičení s dětmi, distribuce edukačních materiálů k dané problematice. 
Cílovou skupinou, na kterou je projekt zaměřen, jsou děti předškolního věku a žáci prvního 
stupně základních škol, konkrétně děti věkové skupiny 5 - 8 let, a jejich rodiče. 

U dětí v mateřských školách a prvních třídách základních škol bude provedeno základní 
vyšetření a diagnostika pohybového aparátu včetně držení těla a rodičům budou poskytnuty 
informace o zdravotním stavu jejich dětí, co se týká pohybového aparátu. 

Aktivity realizované v rámci projektu: 

1) Přednášky pro učitele a rodiče dětí mateřských škol a prvního stupně základních škol na 
téma: 
- fyziologický a psychomotorický vývoj dítěte 
- zásady zdravotně nezávadného obouvání dětí jako prevence ortopedických vad nohou a 

nemocí pohybového aparátu 
- doporučení, jak vybrat vhodnou obuv pro dané dítě 
- jak může školní aktovka pozitivně i negativně ovlivnit držení těla 
- ergonomie sezení (jak zvolit vhodný stůl a židli, jak správně sedět) 
2) Vyšetření pohybové soustavy dětí se zaměřením na: 

- nohy (měření proporcionálních charakteristik nohou, stanovení typu nožní klenby, 
postavem paty, hodnocení stability ve stoje na jedné noze, při chůzi, zjištění případných 
ortopedických deformit, funkčních vad apod.) 

- celkové držení těla (zjištění případných strukturálních či funkčních odchylek) 
3) Hodnocení nošené obuvi a školních aktovek dětí z pohledu funkčnosti a zdravotní 

nezávadnosti 
- měření vnitřních rozměrů obuvi, hodnocení konstrukce a materiálů pro daný účel 

použití, hodnocení velikost obuvi ve srovnání s velikostí nohy dítěte, padnutí a 
obnošenost obuvi 

- hodnocení školní brašny z pohledu konstrukce, uspořádání věcí uvnitř a váhy v 
porovnám k váze dítěte 

4) Vyhodnocení informací získaných diagnostikou pohybového aparátu dítěte, měřením a 
hodnocením nošené obuvi a školní brašny dítěte. Získaná data budou statisticky vyhodnocena 
a zpracována jako podklady pro informování rodičů a pro další práci s dítětem v rámci případné 
následné terapie. 



5) Informování rodičů o výsledcích provedeného vyšetření formou individuálních konzultací v 
případě zjištění vad a funkčních poruch nohou a pohybového aparátu u daného dítěte. 
6) Distribuce osvětových materiálů k dané problematice: 

- edukační letáčky s informacemi o prevenci a příčinách onemocnění pohybového aparátu 
a bolestivosti zad u dětí vč. informací, jak vybírat vhodnou obuv, školní aktovku, psací 
stůl a židli 

- manuál pro rodiče obsahující soubor cviků pro vývoj správného držení těla dítěte 
- edukační DVD „Pro zdravé dětské nohy" s informacemi o vývoji dětské nohy a 

pohybového aparátu dítěte, se zásadami pro výběr vhodné obuvi pro děti, s ukázkami 
cviků pod vedením fyzioterapeutek a návodem jak cvičit s dětmi doma 

Informace o žadateli: 
Společnost Columna centrum působí ve zdravotnictví v oboru ortopedie, rehabilitace a 
podiatrie. MUDr. Vladimír Holoubek provozuje několik lékařských a rehabilitačních pracovišť 
a Foot studio D3D - podiatrické pracoviště s přístrojovou pedikúrou a prodejnou ortopedických 
pomůcek. Společnost zajišťuje rovněž distribuci ortopedických pomůcek a ortopedické obuvi, 
stejně jako výrobu individuálních ortopedických stélek a korektorů pro vady nohou. Významná 
je aktivní výzkumná a vývojová činnost v oboru vývoje obuvi a stélek - spoluřešitelské 
pracoviště mezinárodního projektu ORTHOSHOE (vývoj ortopedické a diabetické obuvi a 
stélek) a v oblasti podiatrie a rehabilitace. Dalšími z aktivit je realizace projektů zaměřených 
na podiatrické a poradenské služby a edukační činnost - osvěta a poradenství v oblasti vývoje 
dětské nohy, strukturálních a funkčních poruch v oblasti nohy u dospělých, zdravotně 
nezávadného obouvání dětí i dospělých, provádění podiatrického vyšetření nohou a cvičení, 
přednášková a publikační činnost - školení a kurzy, relace v rozhlase a TV, zpracování a 
distribuce edukačních materiálů k dané problematice. 

Pracovníci Odboru zdraví MMB provedli předběžnou veřejnosprávní kontrolu organizace i 
kontrolu předloženého projektu a neshledali žádná pochybení. 

Komise sociální, zdravotní a prorodinné politiky materiál projednala na svém zasedání dne 
17.8.2017. 
Hlasování: 6 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/ z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

£ = 

-« > 
o 

> 
o 
Jt 

XiL 

> 
© 

M W 

E 
T3 
e 
3 

o 2 
BQ u -

au 

tň 

> 

II S až 
M a. 

pro omluvena pro omluven pro omluven omluven omluven 

Rada města Brna materiál projednala na své R7/129. schůzi dne 22.7.2018. 

Hlasování: 6 pro 0 proti 1 se zdržel/ z 11 členů. Usnesení bylo přijato 

-a 

a $ 
£ "O 

et X 

Jí 
v 
N 

««S 
i . 

£ 
& X 

U "O 
u. 
ii 

a x 

JÍ 

KJ 
B 
es KJ 

o "o 
03 rt 

-9 

> 

Si 
55 

JÍ 
xu 

ei a 
B *•> 

mm VJ 

61) U 

pro pro pro zdržel 
se 

pro pro pro 

lk 



a 
a> 

>»* 
-** 
ca, 
o 
> 
O 

•w 
>W 
O 
& 
N 
O 

rX 

>o 
Ní 
tcó 

•̂  > 

a s en 

>u eu 
i 

eu 
"č? 
"O 

'01 
a >N 

>eu PQ 

nm >a 

>u >eu 
2 S 
& N 

K a. 

i 

+ 5 3 

£ & S3 g 
o L. 

eu 
>4> t ~ 
O — 
a. e N (M 
O * 

^ ^ 
o. ^ 
P 

S 

ná
 n

áp
 

o >CU 
> 

o •X 
O 

N 
•P 

Po
l 

000 

l-s 

o 

CN 
00 
f—1 

o 
m i 

TT 
r~ 
oo 

1 

bb 
i-. 
O 

s 
^ 
O 

T3 
O 
a ea 
E 

ko
vy

 

V) 
• rH N 
U 

ne
in

ve
st

ič
ní

 tr
an

sf
er

y 
n 

O
sta

tn
í 

o 
i—M 

r-» r-

a\ 
<N 
CN 
I O 

o\ 
os 

o 
o r-H 

f -

o 
CN 

O 
ir> 

O 
^O 
1 — ^ 

bá
m

 

o 
co O 

4 f-4 

1 

g 
4 _ t 

2 <D 
J ^ 

3 
co 

po
d.

 

J 
5 

st
ič

ní
 tr

an
sf

er
y 

ne
fin

an
č 

N
ei

nv
e 

o 
»—H 

f -
t ^ 

o 
»—< ( N 
>/-> 

,CT\ 
O N 

O 
o * - H 

t-» 

y//-



Návrh podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu 
města Brna na rok 2017 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
zástupce: Ing. Petr Vokřál, primátor 
ve věcech smlouvy oprávněna jednat: MUDr. Zora Prosková, vedoucí Odboru zdraví 
Magistrátu města Brna 

Příjemce: přesný název organizace, právní forma, sídlo, IČO, bankovní spojení, zastoupení -
vše v souladu se zápisem organizace ve veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. 

Specifikace projektu nebo smluvně poskytované služby: stanovení charakteru a rozsahu 
poskytovaných služeb, závazek organizace zajistit služby v předpokládaném rozsahu po dobu 
trvání smlouvy. 

Předmětná dotace je určena k úhradě nákladů spojených s poskytováním služeb, daných 
předloženým projektem nebo předpokládaných uzavřenou smlouvou na služby občanům města 
Brna a lze ji použít na úhradu provozní činnosti výhradně v souladu s podmínkami a rozpisem 
smlouvy. 

Dotace bude příjemci poskytována ve splátkách převodem na účet příjemce. Počet splátek a 
jejich výše bude stanoven smlouvou. U platby, rozložené na více splátek, bude poskytnutí 
dalších prostředků podmíněno přesným vyúčtováním dosavadního čerpání dotace nebo 
příspěvku. 

Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci z rozpočtu města Brna vést v účetnictví odděleně 
v souladu s platnou právní úpravou. 

Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu města 
Brna" na tento projekt jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Vyúčtování poskytnuté dotace bude zpracováno samostatně a odděleně od zúčtování jiných 
finančních prostředků. Příjemce se zavazuje vyhotovit vyúčtování dotace a předložit je spolu 
s příslušnými doklady Odboru zdraví Magistrátu města Brna nejpozději do 31. 1. 2018. 
Příjemce je povinen vrátit neprodleně poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, 
nejpozději však do 31. 1. 2018 na účet poskytovatele a to takto: 
a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací 
zpět na účet č. 111 211 222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1. 1. následujícího roku, kdy byla dotace 
vyplacena, se vrací zpět na účet č. 111 350 222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je 
číslo smlouvy. 

fÁ 



Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté dotace na účet 
poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků 
příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude řešeno jako 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve zněm pozdějších předpisů. 
Za méně závažná porušení povinností vyplývajících ze smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu 
města Brna" na projekt činí odvod 1% z poskytnuté dotace, 

b) za opožděné dodání vyúčtování nejvýše o 10 dní činí odvod 1% z poskytnuté dotace, 
c) za porušení povinnosti oznámit ukončení činnosti, přechodné přerušení činnosti, zánik, 

transformaci, sloučení, změnu stát. zástupce apod. činí odvod 1% z poskytnuté dotace, 
d) za porušení povinnosti uvádět při prezentaci své činnosti město Brno jako poskytovatele 

finančních prostředků činí odvod 1% z poskytnuté dotace. 

Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné pověřenými 
pracovníky MMB, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném zněm. 

Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět město Brno jako poskytovatele 
části finančních prostředků. 

Příjemce se zavazuje v případě ukončení činnosti bezodkladně a písemně o této skutečnosti 
informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného přerušení této činnosti s 
informací o příčinách, které tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. 
Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co 
nejkratším termínu. Příjemce se dále zavazuje oznámit svůj případný zánik, transformaci, 
sloučení, změnu statutárního zástupce apod. 

Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu či. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení Komise (EU) č. 
651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky 
představují nepovolenou veřejnou podporu je příjemce povinen veřejnou podporu vrátit vč. 
úroků. 

m 


